2023 年 12 月 18 日

各  位

会 社 名 あい ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長 佐々木 秀吉

（コード番号 3076 東証プライム市場）

   問合せ先 経営管理部長  佐 藤  哲

（TEL 03-3249-6335）

第三者割当増資の引受け完了による業績予想の修正に関するお知らせ

あいホールディングス株式会社（以下、「当社」）は 2023 年 11 月 30 日開催の取締役会におい

て決議いたしました、岩崎通信機株式会社（以下、「岩崎通信機」）による第三者割当増資の引受

け（以下、「本株式引受」）に関し、本日（2023 年 12 月 18 日）、発行価額の総額 3,714,200,000
円を払込み、本株式引受の手続が完了しましたので、お知らせいたします。本株式引受の内容等に

つきましては、2023 年 11 月 30 日付の「あいホールディングスと岩崎通信機の資本業務提携及びあ

いホールディングスによる岩崎通信機が実施する第三者割当増資の引受け（持分法適用関連会社化）

のお知らせ」をご参照ください。
本株式引受と本資本業務提携により、岩崎通信機は当社の持分法適用会社となり、当社の2024年

６月期連結業績において、持分法投資利益を計上するため、2023 年８月 18 日に公表しました業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。なお当社連結決算への連結開始日

は 2023 年 12 月末日となります。

記

１．2024 年６月期通期連結業績予想数値の修正

（2023 年７月１日～2024 年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想     （A）

百万円

53,000
百万円

10,700
百万円

11,300
百万円

8,300
円 銭

175.25
今回修正予想    （B） 53,000 10,700 15,800 12,800 270.26
増 減 額 （B－A） 0 0 4,500 4,500 －
増 減 率   （％） 0 0 39.82 54.21 －

（ご参考）前期実績
（2023 年６月期） 46,396 9,434 10,519 8,243 174.06

２．修正の理由

2024 年６月期の当社連結決算において、持分法による投資利益を計上する見込みとなりましたの

で、上記の通り連結業績予想を修正いたします。なお、売上高、営業利益につきましては、2023

年８月 18日に公表しました業績予想より修正はありません。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判

断した見通しであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

以  上